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Держкомстат 
Головне управління 

статистики  
у Дніпропетровській 

області 

ЕКСПРЕС-ВИПУСК 

  
  
                     

28.02.2011 № 276 
Стан виплати заробітної плати на 1 лютого 2011 року 

Заборгованість із виплати заробітної плати за видами економічної діяльності 
на 1 лютого 2011 року 

Сума невиплаченої заробітної плати, тис.грн.  
у т.ч. підприємства (установи, організації) 

економічно 
активні 

підприємства-
банкрути 1 

економічно 
неактивні 

   

усього 
усього 

у % до 
загальної 

суми 
усього 

у % до 
загальної 

суми 
усього 

у % до 
загальної 

суми 

Усього 21257,7 6503,0 30,6 9587,3 45,1 5167,4 24,3 

Сільське господарство, 
мисливство та пов’язані з 
ними послуги 393,6 94,3 24,0 287,5 73,0 11,8 3,0 
Лісове господарство та 
пов’язані з ним послуги – – – – – – – 
Рибальство, рибництво 10,0 – – – – 10,0 100,0 
Промисловість   10926,1 1777,9 16,3 7267,3 66,5 1880,9 17,2 

з неї:        
добувна промисловість – – – – – – – 
переробна промисловість 10926,1 1777,9 16,3 7267,3 66,5 1880,9 17,2 
виробництво та розподілення 
електроенергії, газу та води – – – – – – – 

Будівництво 6478,8 4292,2 66,3 631,2 9,7 1555,4 24,0 
Торгівля; ремонт автомобілів, 
побутових виробів та 
предметів особистого вжитку 723,2 50,7 7,0 315,0 43,6 357,5 49,4 
Діяльність готелів та 
ресторанів – – – – – – – 
Діяльність транспорту та 
зв’язку 663,7 – – 663,7 100,0 – – 
Фінансова діяльність 240,8 – – 240,8 100,0 – – 
Операції з нерухомим майном, 
оренда, інжиніринг та надання 
послуг підприємцям 333,8 199,3 59,7 31,2 9,3 103,3 31,0 
Державне управління 150,6 – – 150,6 100,0 – – 
Освіта 38,0 – – – – 38,0 100,0 
Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги – – – – – – – 
Надання комунальних та 
індивідуальних послуг; 
діяльність у сфері культури 
та спорту 1299,1 88,6 6,8 – – 1210,5 93,2 

_______________ 
Примітка. У цьому експрес-випуску дані наведено без урахування найманих працівників статистично малих підприємств 
та у фізичних осіб-підприємців. 
1 Тут і надалі – суб’єкти господарювання, щодо яких реалізовуються процедури відновлення платоспроможності 
боржника або визнання його банкрутом. 
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Заборгованість із виплати заробітної плати по містах та районах 

на 1 лютого 2011 року 
Сума невиплаченої заробітної плати, тис.грн.  

у т.ч. підприємства (установи, організації) 
економічно 

активні 
підприємства-

банкрути1 
економічно 
неактивні 

  
  

усього 
усього 

у % до 
загальної 

суми 
усього 

у % до 
загальної 

суми 
усього 

у % до 
загальної 

суми 
        
Дніпропетровська область 21257,7 6503,0 30,6 9587,3 45,1 5167,4 24,3 

        
м.Дніпропетровськ 10936,7 5414,0 49,5 3172,2 29,0 2350,5 21,5 
м.Вільногiрськ – – – – – – – 
м.Днiпродзержинськ 1522,1 227,5 14,9 1294,6 85,1 – – 
м.Жовтi Води 3056,1 – – 3056,1 100,0 – – 
м.Кривий Рiг 946,7 458,2 48,4 257,6 27,2 230,9 24,4 
м.Марганець – – – – – – – 
м.Нiкополь 1345,6 – – 159,4 11,8 1186,2 88,2 
м.Новомосковськ – – – – – – – 
м.Орджонiкiдзе 234,9 – – 234,9 100,0 – – 
м.Павлоград 533,1 – – 533,1 100,0 – – 
м.Першотравенськ 767,5 – – – – 767,5 100,0 
м.Синельникове – – – – – – – 
м.Тернiвка – – – – – – – 
райони        
Апостолiвський 354,7 161,2 45,4 193,5 54,6 – – 
Василькiвський – – – – – – – 
Верхньоднiпровський – – – – – – – 
Днiпропетровський 89,8 – – – – 89,8 100,0 
Криворізький – – – – – – – 
Криничанський – – – – – – – 
Магдалинiвський – – – – – – – 
Межiвський – – – – – – – 
Нiкопольський 182,7 – – 182,7 100,0 – – 
Новомосковський 659,7 129,0 19,6 – – 530,7 80,4 
Павлоградський 350,0 50,7 14,5 287,5 82,1 11,8 3,4 
Петрикiвський – – – – – – – 
Петропавлiвський 62,4 62,4 100,0 – – – – 
Покровський – – – – – – – 
П’ятихатський 215,7 – – 215,7 100,0 – – 
Синельникiвський – – – – – – – 
Солонянський – – – – – – – 
Софiївський – – – – – – – 
Томаківський – – – – – – – 
Царичанський – – – – – – – 
Широкiвський – – – – – – – 
Юр’ївський – – – – – – – 
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Заборгованість із виплати заробітної плати за регіонами України 
на 1 лютого 2011 року 

Сума невиплаченої заробітної плати, тис.грн. 
у т.ч. підприємства (установи, організації) 

економічно  
активні 

підприємства- 
банкрути1 

економічно  
неактивні  

  
  
  
  
  
  
  

усього 

усього 
у %  до 

загальної 
суми 

усього 
у %  до 

загальної 
суми 

усього 
у %  до 

загальної 
суми 

        
Україна2 1344436 706196 52,5 539328 40,1 98912 7,4 
Автономна         
Республіка Крим 82418 42227 51,2 38988 47,3 1203 1,5 

Вінницька 20439 10262 50,2 8159 39,9 2018 9,9 

Волинська 16109 10187 63,2 3556 22,1 2366 14,7 

Дніпропетровська 21257 6503 30,6 9587 45,1 5167 24,3 

Донецька 251748 98063 39,0 137237 54,5 16448 6,5 

Житомирська 25608 13711 53,6 7943 31,0 3954 15,4 

Закарпатська 15875 6715 42,3 8676 54,7 484 3,0 

Запорізька 55174 14770 26,8 35221 63,8 5183 9,4 

Івано-Франківська 7987 5397 67,5 1778 22,3 812 10,2 

Київська  23816 14580 61,2 4279 18,0 4957 20,8 

Кіровоградська 63376 40951 64,6 18973 29,9 3452 5,5 

Луганська 115736 58222 50,3 49390 42,7 8124 7,0 

Львівська 68718 38323 55,8 19734 28,7 10661 15,5 

Миколаївська 65499 25146 38,4 36420 55,6 3933 6,0 

Одеська 27707 8157 29,4 17954 64,8 1596 5,8 

Полтавська 26921 9847 36,6 15288 56,8 1786 6,6 

Рівненська 8218 5166 62,9 1816 22,1 1236 15,0 

Сумська 43850 10786 24,6 30390 69,3 2674 6,1 

Тернопільська 11479 7753 67,5 1936 16,9 1790 15,6 

Харківська 150987 126721 83,9 16436 10,9 7830 5,2 

Херсонська 18991 9238 48,7 8725 45,9 1028 5,4 

Хмельницька 20412 7333 35,9 10745 52,7 2334 11,4 

Черкаська 21945 12185 55,5 7408 33,8 2352 10,7 

Чернівецька 4524 3508 77,5 877 19,4 139 3,1 

Чернігівська 26506 14628 55,2 9333 35,2 2545 9,6 

м.Київ 139762 98831 70,7 36269 26,0 4662 3,3 

м.Севастополь 9374 6986 74,5 2210 23,6 178 1,9 
_______________ 
2 За даними експрес-випуску Держкомстату.
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Темпи зміни суми заборгованості із виплати заробітної плати 

за видами економічної діяльності 
на 1 лютого 2011 року 

Сума невиплаченої заробітної плати 
у % до 

 тис.грн. 
суми 

заборгованості 
на 1 січня  

2011р. 

фонду 
оплати 
праці за 
січень 
2011р. 

Структура 
боргу, 

у % 
 

Усього 21257,7 91,6 0,9 100,0 
     

Сільське господарство, мисливство 
та пов’язані з ними послуги 393,6 98,8 0,8 1,9 
Лісове господарство та пов’язані з 
ним послуги – – – – 
Рибальство, рибництво 10,0 100,0 4,8 0,0 
Промисловість   10926,1 87,0 1,0 51,4 
з неї:     

добувна промисловість – х – – 
переробна промисловість 10926,1 92,0 1,8 51,4 
виробництво та розподілення 
електроенергії, газу та води – – – – 

Будівництво 6478,8 114,5 14,5 30,5 
Торгівля; ремонт автомобілів, 
побутових виробів та предметів 
особистого вжитку 723,2 38,6 0,5 3,4 
Діяльність готелів та ресторанів – – – – 
Діяльність транспорту  
та зв’язку 663,7 100,3 0,3 3,1 
Фінансова діяльність 240,8 100,0 0,2 1,1 
Операції з нерухомим майном, 
оренда, інжиніринг та надання послуг 
підприємцям 333,8 123,0 0,3 1,6 
Державне управління 150,6 100,0 0,2 0,7 
Освіта 38,0 100,0 0,0 0,2 
Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги – – – – 
Надання комунальних та 
індивідуальних послуг; діяльність 
у сфері культури та спорту 1299,1 97,7 1,8 6,1 
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Темпи зміни суми заборгованості із виплати 
заробітної плати по містах та районах 

на 1 лютого 2011 року 

Сума невиплаченої заробітної плати 

 
тис.грн. 

у % до суми 
заборгованості на 
1 січня  2011р. 

Структура 
боргу, 

у % 
 

Дніпропетровська область 21257,7 91,6 100,0 
    
м.Дніпропетровськ 10936,7 97,9 51,4 
м.Вільногiрськ – – – 
м.Днiпродзержинськ 1522,1 98,1 7,2 
м.Жовтi Води 3056,1 97,3 14,4 
м.Кривий Рiг 946,7 189,5 4,5 
м.Марганець – – – 
м.Нiкополь 1345,6 42,6 6,3 
м.Новомосковськ – – – 
м.Орджонiкiдзе 234,9 97,8 1,1 
м.Павлоград 533,1 102,4 2,5 
м.Першотравенськ 767,5 101,6 3,6 
м.Синельникове – – – 
м.Тернiвка – – – 
райони    
Апостолiвський 354,7 99,3 1,7 
Василькiвський – – – 
Верхньоднiпровський – – – 
Днiпропетровський 89,8 100,6 0,4 
Криворізький – – – 
Криничанський – – – 
Магдалинiвський – – – 
Межiвський – – – 
Нiкопольський 182,7 63,1 0,9 
Новомосковський 659,7 72,9 3,1 
Павлоградський 350,0 116,9 1,6 
Петрикiвський – – – 
Петропавлiвський 62,4 х 0,3 
Покровський – – – 
П’ятихатський 215,7 100,0 1,0 
Синельникiвський – – – 
Солонянський – – – 
Софiївський – – – 
Томаківський – – – 
Царичанський – – – 
Широкiвський – – – 
Юр’ївський – – – 
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Темпи зміни суми заборгованості із виплати 
заробітної плати по регіонах України 

на 1 лютого 2011 року 

  Сума невиплаченої заробітної плати  
 у % до  
 

 

тис.грн. суми 
заборгованості на 

1 січня 

фонду 
оплати праці 

за січень 

Структура 
боргу, 

% 

     
Україна1 1344436 110,4 5,4 100,0 
Автономна      

Республіка Крим 82418 116,4 10,2 6,1 

Вінницька 20439 110,5 3,7 1,5 

Волинська 16109 117,9 4,7 1,2 

Дніпропетровська 21257 91,6 0,9 1,6 

Донецька 251748 107,8 8,0 18,7 

Житомирська 25608 101,3 5,5 1,9 

Закарпатська 15875 121,9 4,4 1,2 

Запорізька 55174 105,6 5,2 4,1 

Івано-Франківська 7987 99,8 1,8 0,6 

Київська  23816 97,7 2,6 1,8 

Кіровоградська 63376 105,9 17,1 4,7 

Луганська 115736 105,1 8,8 8,6 

Львівська 68718 107,3 6,3 5,1 

Миколаївська 65499 115,6 12,8 4,9 

Одеська 27707 103,7 2,4 2,1 

Полтавська 26921 102,2 3,3 2,0 

Рівненська 8218 98,9 2,0 0,6 

Сумська 43850 97,4 9,1 3,3 

Тернопільська 11479 138,2 3,9 0,9 

Харківська 150987 118,1 10,8 11,2 

Херсонська 18991 110,6 5,5 1,4 

Хмельницька 20412 108,9 4,7 1,5 

Черкаська 21945 114,4 4,4 1,6 

Чернівецька 4524 143,5 1,9 0,3 

Чернігівська 26506 123,6 6,6 2,0 

м.Київ 139762 122,2 3,1 10,4 

м.Севастополь 9374 113,5 4,9 0,7 
_____________ 
1За даними експрес-випуску Держкомстату.
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Заборгованість із виплати заробітної плати 

працівникам економічно активних підприємств 
за видами економічної діяльності 

на 1 лютого 2011 року 
Сума невиплаченої  заробітної плати   

 усього, 
тис. грн. 

у % до суми 
заборгованості  

на 1 січня  
2011р. 

Структура 
боргу, 

у % 

  
Усього 6503,0 81,9 100,0 

Сільське господарство, мисливство 
та пов’язані з ними послуги 94,3 95,2 1,4 
Лісове господарство та пов’язані з 
ним послуги – – – 
Рибальство, рибництво – – – 
Промисловість   1777,9 74,2 27,3 

з неї:    
добувна промисловість – – – 
переробна промисловість 1777,9 74,2 27,3 
виробництво та розподілення 
електроенергії, газу та води – – – 

Будівництво 4292,2 116,3 66,0 
Торгівля; ремонт автомобілів, 
побутових виробів та предметів 
особистого вжитку 50,7 13,4 0,8 
Діяльність готелів та ресторанів – – – 
Діяльність транспорту  
та зв’язку – х – 
Фінансова діяльність – – – 
Операції з нерухомим майном, оренда, 
інжиніринг та надання послуг 
підприємцям 199,3 203,8 3,1 
Державне управління – – – 
Освіта – – – 
Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги – – – 
Надання комунальних та 
індивідуальних послуг; діяльність  
у сфері культури та спорту 88,6 7,0 1,4 
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Заборгованість із виплати заробітної плати 
 працівникам економічно активних підприємств 

по містах та районах  
на 1 лютого 2011 року 

 

Сума невиплаченої заробітної плати  

 усього, 
тис. грн. 

у % до суми 
заборгованості  

на 1 січня  
2011р. 

Структура 
боргу, 

у % 

   
Дніпропетровська область 6503,0 81,9 100,0 

    
м.Дніпропетровськ 5414,0 81,5 83,2 
м.Вільногiрськ – – – 
м.Днiпродзержинськ 227,5 100,8 3,5 
м.Жовтi Води – х – 
м.Кривий Рiг 458,2 4926,9 7,0 
м.Марганець – – – 
м.Нiкополь – х – 
м.Новомосковськ – – – 
м.Орджонiкiдзе – – – 
м.Павлоград – – – 
м.Першотравенськ – – – 
м.Синельникове – – – 
м.Тернiвка – – – 
райони    
Апостолiвський 161,2 98,5 2,5 
Василькiвський – – – 
Верхньоднiпровський – – – 
Днiпропетровський – – – 
Криворізький – – – 
Криничанський – – – 
Магдалинiвський – – – 
Межiвський – – – 
Нiкопольський – – – 
Новомосковський 129,0 34,5 2,0 
Павлоградський 50,7 х 0,8 
Петрикiвський – – – 
Петропавлiвський 62,4 х 1,0 
Покровський – – – 
П’ятихатський – – – 
Синельникiвський – – – 
Солонянський – – – 
Софiївський – – – 
Томаківський – – – 
Царичанський – – – 
Широкiвський – – – 
Юр’ївський – – – 

 

Начальник  ГУС             О.М. Шпильова 
 

 
 
Довідки за телефоном: 778-67-96 
Веб-сайт Головного управління статистики: www.dneprstat.gov.ua 
© Головне управління статистики у Дніпропетровській області, 2011 
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Додаток 
 

Методологічні пояснення 
 

Організація державного статистичного спостереження 
У цьому експрес-випуску розміщено результати обстеження стану виплати 

заробітної плати, яким охоплені суб’єкти підприємницької діяльності, 
громадські організації, фінансові й бюджетні установи, що використовують 
найману працю (надалі – підприємства). 

Не охоплюються обстеженням малі підприємства, визначені за 
статистичним цензом, а також фізичні особи - підприємці. 

Проведення обстеження стану виплати заробітної плати регламентується 
Указами Президента України від 12 травня 1996р. № 333 "Про невідкладні 
заходи щодо забезпечення  своєчасної виплати заробітної плати, пенсій, 
стипендій, та інших соціальних виплат" та від 25 травня 2004р. № 576/2004 
"Про невідкладні заходи щодо завершення погашення заборгованості із 
заробітної плати", а також постановою Кабінету Міністрів України від 
18.03.2009 № 370 "Про запровадження спеціального моніторингу погашення 
підприємствами, установами та організаціями заборгованості із заробітної 
плати, страхових внесків до Пенсійного фонду України та обов’язкових 
платежів до державного та місцевих бюджетів". 

 
Методологія визначення показників заборгованості перед  

працівниками по заробітній платі та виплатах із соціального страхування 
 

Обстеження стану виплати заробітної плати здійснюється щомісячно за 
формою № 1-ПВ (місячна) "Звіт з праці", затвердженою наказом Держкомстату 
від 28.07.2010 № 307. 

Методологія заповнення показників у цій формі викладена в інструкції 
щодо її заповнення, затвердженій наказом Держкомстату від 26.10.2009  № 403 
та зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 15.12.2009 за  № 1211/17227, а 
також Інструкції зі статистики кількості працівників, затвердженій наказом 
Держкомстату від 28.09.2005р. № 286, і зареєстрованій в Міністерстві юстиції 
України 30.11.2005р. за № 1442/11722, зі змінами, та Інструкції зі статистики 
заробітної плати, затвердженій наказом Держкомстату від 13.01.2004 № 5 і 
зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 27.01.2004 за № 114/8713. 

Для представлення в експрес-випуску первинна статистична інформація 
згрупована згідно зі статистичними класифікаторами: 

 - об’єктів адміністративно-територіального устрою України (КОАТУУ), 
затвердженого наказом Держспоживстандарту від 31.10.1997 № 659; 

 - видів економічної діяльності (КВЕД), затвердженого наказом 
Держспоживстандарту від 26.12.2005 № 375. 
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Визначення термінів, що вживаються в експрес-випуску. 

 
Заборгованість із виплати заробітної плати – це сума своєчасно 

невиплаченої заробітної плати всім категоріям працівників, а саме: штатним 
працівникам, особам, які не перебувають в обліковому складі підприємства – 
сумісникам та працюючим за договорами, а також звільненим працівникам. 

Заборгованою вважається сума, яка включає усі нарахування у грошовій та 
натуральній формі з фонду оплати праці, за винятком обов’язкових утримань 
(податок з доходів фізичних осіб та суми внесків працівників на 
загальнообов’язкове державне пенсійне та соціальне страхування), строк 
виплати якої минув  до кінця місяця, у якому вона повинна бути виплачена. 
Дані узгоджуються з показником простроченої кредиторської заборгованості з 
оплати праці.   

Заборгованість із виплати заробітної плати може утворюватися за рахунок 
власних коштів підприємства, а також державного та місцевого бюджетів. 

Загальна сума заборгованості з виплати заробітної плати включає дані 
економічно активних підприємств, підприємств-банкрутів та економічно 
неактивних. 

До підприємств-банкрутів віднесено суб’єкти господарювання, щодо яких 
реалізовуються процедури відновлення платоспроможності боржника або 
визнання його банкрутом. Інформація щодо підприємств-банкрутів 
розробляється відповідно до списків, які формуються територіальними 
управліннями (відділами, секторами)  з питань банкрутства Міністерства 
економіки України та надаються до територіальних органів державної 
статистики. 

До економічно неактивних підприємств віднесені підприємства, які 
призупинили економічну діяльність (звільнені працівники основної діяльності, 
призупинено виробництво або надання послуг, виконання робіт), проте питання 
погашення боргів з виплати заробітної плати не вирішені. Економічно 
неактивні підприємства фактично не є в даний час респондентами державних 
статистичних спостережень. Показник невиплаченої заробітної плати 
визначений на підставі останніх звітів, поданих цими підприємствами у 2005–
2010рр. 
 


